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Besvarelse af spørgsmål 1322 alm. del stillet af udvalget den 1. septem-

ber 2020 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF). 

 

Spørgsmål:  

Har regeringen udarbejdet retningslinjer eller vejledning til kommunalbe-

styrelser om byggeri i kystnærhedszonen, der også tydeligt redegør for for-

pligtelserne i miljø- og naturlovgivningen med hensyn til beskyttede om-

råder, truede arter, offentlighedens adgang og forbud mod og restriktioner 

for byggeri i strandbeskyttelseszonen, så borgmestre, byråd og investorer 

har de nødvendige redskaber til at undgå - allerede før en sag forelægges 

byrådet første gang - at der bruges tid og ressourcer på et projekt, der ikke 

kan lade sig gøre af hensyn til natur og biodiversitet, lokalbefolkning, of-

fentlighedens adgang og øvrige hensyn, som bør være de lokale myndig-

heder og borgmesteren bekendt? 

 

Svar: 

Erhvervsstyrelsen har som den ansvarlige myndighed på området opgaven 

med at vejlede bl.a. kommunerne, om forhold vedrørende planloven. Er-

hvervsstyrelsen har i forhold til det rejste spørgsmål oplyst:  

 

”Der er flere vejledninger rettet mod kommunernes planlægning, herunder 

i de kystnære områder.  

 

I ”Vejledning om planlægning i kystområderne” redegøres for kommunens 

forpligtelser efter planloven i forbindelse med planlægning i kystnærheds-

zonen. Af denne fremgår bl.a., at der i forbindelse med ændret anvendelse 

af kystnære arealer skal offentlighedens adgang til kysterne sikres. 

 

I ”Vejledning om lokalplanlægning” beskrives desuden kravene til rede-

gørelse for tilladelser efter anden lovgivning ved tilvejebringelse af lokal-

planer. Af denne vejledning fremgår bl.a., at i forbindelse med en lokal-

plan, skal kommunalbestyrelsen tage stilling til bestemmelserne i anden 

lovgivning, fx lovgivning om naturbeskyttelse. Disse krav gælder for al 

planlægning og ikke alene i kystnærhedszonen. Vejledningen om lokal-

planlægning indeholder i den forbindelse en række henvisninger til Miljø- 

og Fødevareministeriet vejledninger vedrørende miljø- og naturlovgiv-

ning."  
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Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


